בעבר הרחוק )שנות ה-80 ותחילת שנות ה-90( הוצמד מדריך פדגוגי חדש אל
דילמות ופתר נתן משוב ובאופן שבו והוא צפה בשיעוריו, באופן הדרכתו ותיק פדגוגי מדריך
כיתתיות ואישיות. מאוחר יותר, באמצע שנות ה-90, קיבלו המדריכים הפדגוגיים החדשים מעין
קורס מלווה. הקורס ניתן כהשתלמות מקצועית והתמקד בתכנים הפדגוגיים בהדרכה. בהמשך
ליוו רכזי השכבות את המדריכים הפדגוגיים החדשים. בשנת תשע"ט )2019( הוחלט על ליווי
הקצתה )2020( תש"פ בשנת שנים. רבי וניסיון ותק בעל פדגוגי מדריך ידי על סימסטריאלי
תוכנית ופתחה החדשים, הפדגוגיים המדריכים הכשרת לטובת חדש משאב וינגייט מכללת
ליווי שנתית. לשם כך מונתה מלווה לתוכנית ההכשרה והיא פעלה בקשר ישיר עם רכזת שנה
ב', המכשירה סטודנטים להוראת החינוך הגופני בבית הספר היסודי.

אחד בכל
תופעות לוואי חמורות. הצטמצמות מוקדמת של חדרי הלב נרשמה בשישה חולים, ושיפור ניכר
NT-proBNP, המנבאים שינויים ביולוגיים אצל חולי אי נרשם אצל משתתפי המחקר בערכי

ספיקת לב.

מאור פיינשטיין, איל ויסבליט ורון מור

רוח הספורט | גיליון 9, תשפ״ג 2023 21

תפקוד לבדיקת חשוב מדד הוא ,HRV )Heart Rate Variability( או הלב, בקצב שונות
של האוטונומית העצבים מערכת תקינות על מעיד גבוה HRV הקרדיווסקולרית; המערכת
Dellal, et al., 2015;( הלב, ועל סיכון נמוך ללקות במחלות קרדיווסקולריות. מחקרים רבים
2014 Vilamitjana et al., 2015; et al., Nakamura,( מראים כי פעילות גופנית משפיעה על ויסות
HRV.

איור 4
ניתוח ממוצעים להשוואת רמות הלקטט בדם של קבוצת מתאמנים באורכי אימון שונים,

10 ו־20 חזרות, לאורך הבדיקה

.)R5=מנוחה דקות חמש לאחר ,E4=4 סט ,E3=3 סט ,E2=2סט ,E1=1 סט ,E=סט ,R=מנוחה(

מאור פיינשטיין, איל ויסבליט ורון מור

רוח הספורט | גיליון 9, תשפ״ג 2023 29

דם )לחץ הפיזיולוגיים המדדים על יותר השפיע RM20-ב תרגיל ביצוע כי נמצא לסיכום,
סיסטולי/דיאסטולי, קצב לב ורמת הלקטט בדם( מאשר תרגיל ב-RM10, וגרם לעלייה רבה יותר
במדדים אלה, במשך האימון ומספר דקות לאחר האימון. עם זאת, במדדי לחץ הדם הדיאסטולי,
בניתוח סטטיסטי כתלות ב־RM, נמצא הבדל מובהק רק לאחר הסט השלישי.